



Servicio Nacional de Salud (SNS)

No. EXPEDIENTE
HGDVC-DAF-CM-2021-0082
No. DOCUMENTO
SNS-HGDVC-PSP-2021-00179

30 DE JULIO DE 2021

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

SUB- DIRECCION FINANCIERA, COORDINACION DE PRESUPUESTO

**REQUERIMIENTO** : Sub-Dirección de Servicios Generales**REFERENCIA** : HGDVC-DC-2021-239

Yo, **LICDA. Geisha Carvajal Terrero**, en mi calidad de Sub-Directora Financiera de **Hospital General Dr. Vinicio Calventi**,

**CERTIFICO:**

Que esta Sub-Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (**2021**), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo ( **PRIMER TRIMESTRE 2021**) para la compra que se especifica a continuación:

Lote	Código DGCP	Código Presupuestario	Descripción	Unidad de Medida	Cantida d Solicita da	Precio Unitario Estimado	MONTO en RD\$
1	40151607	2.3.6.3.04	MANOMETRO COMP. R4 10/404 22 MANG	UNIDAD	1	2,694.92	2,694.92
2	23171603	2.3.6.3.06	CORTA TUBOS 312FB (1/4-15/8)	UNIDAD	1	900.00	900.00
3	12131604	2.3.6.3.06	ANTORCHA PARA SOLDAR CON MANGO	UNIDAD	1	1,625.42	1,625.42
4	12131604	2.3.6.3.06	ANTORCHA PARA SOLDAR	UNIDAD	1	1,000	1,000.00
5	43201605	2.3.6.3.06	EXPANSIONADOR MULTIPLE 95S	UNIDAD	1	400	400.00
6	40151607	2.3.9.9.01	REFRIGERANTE CHEMOUR 410 CILINDRO	UNIDAD	3	7,355.93	22,067.79
7	40151607	2.3.9.9.01	REFRIGERANTE CHEMOUR 404 CILINDRO	UNIDAD	3	6,955.93	20,867.79
8	40151607	2.3.9.9.01	REFRIGERANTE CHEMOUR 22 CILINDRO	UNIDAD	3	4,915.25	14,745.75
9	12142002	2.3.9.9.01	GAS MAP-PRO EN TANQUE 14.1 OZ	UNIDAD	6	50.00	300.00
10	40151607	2.3.6.3.06	VALVULAS SERVICIO ¼ CON GUSANILLO	UNIDAD	12	100	1,200.00

11	40151607	2.3.9.9.01	REFRIGERANTE CHEMOUR 134 CILINDRO 30 LIBRAS	UNIDAD	4	7,948.31	31,793.24
12	40151607	2.3.9.6.01	TIME DELAY X-1935	UNIDAD	50	400.00	20,000.00
13	40151607	2.3.9.6.01	CONTACTARE 40A-3P-24 VOLTS	UNIDAD	24	730.00	17,520.00
14	40151607	2.3.9.6.01	CONTACTARES 30 <sup>a</sup> -2P-220 VOLTS	UNIDAD	24	300.00	7,200.00
15	40161602	2.3.9.9.01	TAPE ALUMINIO 3X50 Y DS ROLLO	UNIDAD	40	900.00	36,000.00
16	40151607	2.3.9.9.01	LIMPIADORES COIL FRESH COIL 1 GL	UNIDAD	12	700.00	8,400.00
17	40151607	2.3.6.3.06	CAPAC MARCHA 55+5 MFD 440 VAC	UNIDAD	50	230.00	11,423.73
18	40151502	2.6.5.2.01	BOMBA VACIO TGM 12 CFM 110/1/60	UNIDAD	1	12,423.73	12,423.73
							210,638.64

**PRESUPUESTO:** DOCIENTOS DIEZ MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO CON 64/00

le

En ese sentido y en base 210, 638,64 esta compra o contratación es **COMPRA MENOR**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

  
**LIODA. Geisha Carvajal Terrero**  
**Sub-Directora Financiera**